
 

1 

 
ΘΕΜΑ  :Απόφαση Απόσπασης Εκπαιδευτικών στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών 

Δράσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
 

                                               Ο Υπουργός  Παιδείας και Θρησκευμάτων 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α/3-12-2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε από το Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 

53/Α΄/31-03-2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς  (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις, και ισχύει. 

2.  Το άρθρο 7 του Ν. 2860/2000 (Α΄251/14-11-2010) «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του 

Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 251/ Α/14-11-2000), όπως ισχύει. 

3. Τον Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α/9-02-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών  

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων  ΝΠΔΔ και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 /Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας  με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

5. Το άρθρο 6 παρ. 1 του Ν. 3027/28-06-2002 (ΦΕΚ 152/τ Α’/28-06-2002) «Ρύθμιση θεμάτων ΟΣΚ, ανώτατης 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» περί σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ στο 

 

 
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΝΟΜΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

               
Ταχ. Δ/νση         :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη       :  151 80, Μαρούσι 

     Ιστοσελίδα        :  www.eye.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες :  Σπηλιά Πηνελόπη 
Τηλέφωνο : 210  344 2461 
Φαξ : 210  344 2153 
e-mail : spilia@minedu.gov.gr 
                                                            

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
Μαρούσι,   29-07-2014    
Αριθμ. Πρωτ. : 7172 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

ΠΡΟΣ:  

1.  Δ.Δ.Ε Ν. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΛΙΒΑΔΙΑ ΜΑΝΝΑ 

ΤΚ.: 84100, ΣΥΡΟΣ 

2. Γ/ΣΙΟ ΠΑΡΟΥ (ΜΕΣΩ Δ.Δ.Ε ΚΥΚΛΑΔΩΝ) 

3. Δ.Δ.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

ΦΙΛΙΚΩΝ 1, ΖΑΚΥΝΘΟΣ  

Τ.Κ.  29100 

4. Γ/ΣΙΟ ΒΑΝΑΤΟΥ (ΜΕΣΩ Δ.Δ.Ε ΖΑΚΥΝΘΟΥ) 

ΑΔΑ: 6ΖΑΘ9-ΦΜ3



 

2 

Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 13 του Ν. 

3149/2003 (ΦΕΚ141/Α/10-06-2003) («Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες 

διατάξεις»). 

 

6. Το α.1 του Ν.4128/2013 (ΦΕΚ 51/Α΄/28-02-2013) με θέμα «Κύρωση της από 18 Δεκεμβρίου 2012 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου, 246/18-12-2012  -Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την οικονομική ανάπτυξη της 

χώρας» , καθώς και την υπ’αριθμ 15154/ΕΥΘΥ271, 8-4-2013 (ΑΔΑ :ΒΕΑΦΦ-24Ψ) ερμηνευτική εγκύκλιο 

αυτού.  

7. Το α.9. παρ.16 του Ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄) με θέμα «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

8. Την ΚΥΑ 17817/28-11-2008 ( ΦΕΚ 2514/Β/10-12-2008)  με θέμα «Προσδιορισμός τυπικών και ουσιαστικών 

προσόντων του προσωπικού που μετακινείται ή αποσπάται και στελεχώνει την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής 

Προγραμμάτων Εκπαιδευτικών Δράσεων», όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ.81297/18-07-2011 Κ.Υ.Α 

(ΦΕΚ 1627/Β/19-7-2011) και ισχύει. 

9. Την υπ. αριθμ. 10756/09-10-2002 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1343/Β΄/16-10-2002) « Οργάνωση της 

Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 

ακόλουθες Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις 1185/2003 (ΦΕΚ 1600/Β΄/30-10-2003), 1862/2005 (ΦΕΚ 763/Β΄/07-

06-2005), 3742/2005 (ΦΕΚ 1027/Β΄/20-07-2005), 7206/2006 (ΦΕΚ 1845/Β΄/20-12-2006), 1682/2007 

(ΦΕΚ340/Β΄/13-03-2007),20087 /2008 ( ΦΕΚ 2665/Β΄/31-12-2008), 11726/2010 (ΦΕΚ 2126/Β΄/31-12-2010) 

και ισχύει. 

10. Το Άρθρο 2 του Π.Δ 118/2013 (ΦΕΚ  152/ τ. Α΄ /25-6-2013) περί  «Ίδρυσης Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού- Μετονομασία του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε 

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

11. Το ΠΔ 89/2014 (ΦΕΚ 134/τ. Α΄/ 10-06-2014) περί «Διορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών). 

12. Τη  Φ.908/90508/Η/05-7-2013 ΚΥΑ του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(ΦΕΚ 322/05-7-2013 Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του Δημόσιου και 

Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα) περί διορισμού του καθηγητή Αθανασίου Κυριαζή ως Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

13. Τη με αρ. 113635/ΣΤ5 Απόφαση Μεταβίβασης Δικαιώματος Υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο 

Γενικό Γραμματέα, στους Ειδικούς Γραμματείς και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1943/τ.΄ Β΄/18-07-2014). 

14. Τις με αρ.πρωτ.: 1389/05-02-2014 & 692/21-01-2014 αιτήσεις   των ενδιαφερομένων. 

15. Τη με αρ.πρωτ.2425/23-06-14 Απόφαση της Επιτροπής Αξιολόγησης 2860/2000, Υπουργείο Ανάπτυξης & 

Ανταγωνιστικότητας (αρ.πρωτ.ΕΥΕΕΔ: 6632/07-07-14). 

16. Τις Υπηρεσιακές ανάγκες της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων. 

ΑΔΑ: 6ΖΑΘ9-ΦΜ3



 

3 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την απόσπαση στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων για τέσσερα  (4) έτη , των παρακάτω εκπαιδευτικών: 

1. Κτηστοπούλου Σόνιας του Ιωάννη, ΠΕ 07, με οργανική θέση στο Γυμνάσιο Πάρου. 

2. Τσελήκη Χρυσάνθης του Βασιλείου, ΠΕ 06, , με προσωρινή τοποθέτηση στο Γυμ/σιο Βανάτου. 

 

H δαπάνη μισθοδοσίας βαρύνει τους φορείς από τους οποίους προέρχονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 

3614/07 (ΦΕΚ 267/Α΄/3-12-2007).                                                                  

 

 

                                                                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

                                                                   ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 

Εσωτερική διανομή: 

1.Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

3. Δ/νση Διοικητικού-Τμήμα Α΄ Προσωπικού 

4. ΕΥΕ ΕΔ Προϊστάμενος 

5. ΕΥΕ ΕΔ, Μονάδα Γ’ 

6. Ενδιαφερόμενες 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΖΑΘ9-ΦΜ3


		2014-07-29T15:20:35+0300
	Athens




